
 

 

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    61 

del   

9/10/2014 

 
 
OGGETTO : 

TARIFFE  MENSA  SCOLASTICA  E  SERVIZIO  SCUOLABUS - CONFERMA E 

RIDEFINIZIONE AGEVOLAZIONI IN BASE AL REGOLAMENTO ISEE 
 
 
L’anno  duemilaquattordici, addì  nove, del mese di  ottobre, alle ore  13 e 
minuti  20,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

N. 61 del 09.10.2014  
 
 
OGGETTO: Tariffe Mensa Scolastica e Servizio Scuolabus - Conferma e ridefinizione 

agevolazioni in base al Regolamento ISEE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
- Che con determina/area amministrativa n 29 del 8 settembre 2014, è stata aggiudicata alla 
ditta ALICOT SRL di Caltignaga la fornitura pasti per le Scuole site sul territorio comunale - 
A.S. 2014/2015 al costo unitario di € 4,00= + IVA (4%), da rivalutare secondo i dati ISTAT 
annuali a partire dal mese di settembre 2015, comprendete tra l’altro il costo unitario di € 
0,50= + IVA (10%), da rivalutare secondo i dati ISTAT annuali a partire dal mese di settembre 
2015, riferito all’ulteriore servizio di scodella mento previsto in sede di gara; 
- Che con deliberazione C.C. N. 9 del 29 giugno 2007 è stato approvato il Regolamento ISEE; 
- Che con deliberazione C.C. N. 8 del 08 agosto 2014 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2014; 
 

DATO ATTO: 

- Che per l'A.S. 2014/2015 si intende offrire il servizio gratuito dello Scuolabus, sia per la 
Scuola dell'Infanzia sia per la Scuola Primaria, senza la copertura delle ore 12,50 e delle 13,50 
nei giorni di rientro; 
 
ATTESO, inoltre, che verranno mantenute le tariffe buoni pasto dello scorso anno, confermate 
e determinate con deliberazione G.C. N. 13 del 3 marzo 2011 e, più dettagliatamente: 

• BUONI PASTO 

o GRATIS per gli utenti con ISEE < € 8.208,00= oppure per i casi segnalati dal 
Servizio Socio Assistenziale e valutati dall'Amministrazione; 

o €  4,00= - Scuola dell'Infanzia, per i nuclei familiari con ISEE ≥ € 10.500,00=; 
o €  4,50= - Scuola Primaria, per i nuclei familiari con ISEE ≥ € 10.500,00=; 
o € 3,00=  per  i  nuclei  familiari  con ISEE compreso fra € 8.208,00= e € 

10.500,00= (sia per la Scuola Primaria che la Scuola Materna); 

o applicazione della riduzione del 20% per il secondo e successivi figli che 
frequentano sia la scuola dell’Infanzia che la scuola Primaria, sai per i residente 
che i non residenti; 

 
CONSIDERATO: 

Che rispetto all’applicazione dei buoni pasto, quest’Amministrazione intende estendere glia 
attuali benefici riferiti ai residenti, anche ai non residenti nell’applicazione delle tariffe su 
citate; 
  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile Amministrativo, 
unitamente al parere favorevole di regolarità contabile; 
 
OSSERVATA: 

la competenza della Giunta comunale trattandosi di tariffazione, in esecuzione all’art. 48 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ALL'UNANIMITA' DEI VOTI resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto Comunale. 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di confermare le tariffe relative al servizio Mensa scolastica, per l'A.S. 2014/2015, come 

meglio specificato di seguito: 
 



 

 

• BUONI PASTO 

 

o GRATIS per gli utenti con ISEE < € 8.208,00= oppure per i casi segnalati dal 
Servizio Socio Assistenziale e valutati dall'Amministrazione; 

o €  4,00= - Scuola dell'Infanzia, per i nuclei familiari con ISEE ≥ € 10.500,00=; 
o €  4,50= - Scuola Primaria, per i nuclei familiari con ISEE ≥ € 10.500,00=; 
o € 3,00=  per  i  nuclei  familiari  con ISEE compreso fra € 8.208,00= e € 

10.500,00= (sia per la Scuola Primaria che la Scuola Materna); 

o applicazione della riduzione del 20% per il secondo e successivi figli che 
frequentano sia la scuola dell’Infanzia che la scuola Primaria, sai per i residente 
che i non residenti; 

 
2. Di dare atto che per quest'anno scolastico il servizio Scuolabus sarà gratuito e non garantirà 
il servizio delle 12,50 e delle 13,50 nei giorni di rientro; 
 
3) Di approvare l’estensione degli attuali benefici già riferiti ai residenti del Comune di Agrate 
Conturbia rispetto alle modalità su citate, anche ai non residenti, in merito all’applicazione 
delle tariffe su citate; 
 
4. Di trasmettere il presente atto ai Responsabili di servizio interessati; 
 
5. Di comunicare le suddette tariffe al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
     ========== 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/01/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 30/01/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


